
Contacto

Teléfono 959366001
Correo Electrónico alcaldia@bonares.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(21830) Bonares España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2018 a
las 10:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Bonares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bonares.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e642Kci2yucQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de exorno vegetal del viario público por donde transita la procesión del
Corpus Christi 2018.

Valor estimado del contrato 15.702,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.702,47 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
Del 02/06/2018 al 04/06/2018

Observaciones: Tiempo imprescindible para montar y desmontar el exorno vegetal.

Lugar de ejecución
Se indica en el pliego de condiciones técnicas.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Varias calles
(21830) Bonares España

LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SE HA EFECTUADO MEDIANTE LA FIRMA DE ACEPTACIÓN, EL DÍA 29 DE
MAYO DE 2018, DE LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LA MISMA FECHA.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

http://www.bonares.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e642Kci2yucQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=975ef017-92b2-40b3-914f-f3a760e04c19


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Montaje y desmontaje de juncia.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.538 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXCON EL CUCO E HIJOS, S.L.
NIF B21438239
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.438,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/2018
Fecha de Formalización 29/05/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Ser la única oferta presentada para el Lote 2.
- Reunir todos los requisitos exigidos.
- Es la propuesta de adjudicación realizada por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

SALON DE SESIONES DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION Nº 1
(21830) BONARES España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2018 a las 10:00 horas
LA MESA DE CONTRATACION SE CONSTITUIRA EL
DIA 23-05-2018, A LAS 10,00 H. EN EL SALON DE
SESIONES DEL AYUNTAMIENTO DE BONARES.

Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QDGKjUT7yvqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003287086 |  2018-421980 | Tue, 16 Oct 2018 10:37:38:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32160888368712358918370736765111499504 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QDGKjUT7yvqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

